
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

                    23.06.2020г.                                                                                                  № 610 
г . Мичуринск 

 
О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета депута-
тов Тамбовской области от 26.12.2019 № 570 «О бюджете города Мичурин-

ска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Мичурин-
ского городского Совета депутатов Тамбовской области от 26.12.2019 № 570 «О 
бюджете города Мичуринска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 го-
дов», внесенный главой города Мичуринска Тамбовской области, и заключение 
постоянной комиссии по бюджету и экономике, в соответствии с Уставом города 
Мичуринска 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 
 

1. В приложение «Бюджет города Мичуринска на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» к решению Мичуринского городского Совета депута-
тов Тамбовской области от 26.12.2019 № 570 «О бюджете города Мичуринска на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» внести следующие измене-
ния: 

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:  
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Мичуринска на 

2020 год: 
общий объем доходов бюджета города Мичуринска в сумме  

1 915 834,3 тыс. рублей, в том числе объем налоговых и неналоговых доходов в 
сумме 438 523,8 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
областного бюджета, в сумме 1 477 188,0 тыс. рублей, из них объем дотаций в 
сумме 256 412,1 тыс. рублей, объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 
122,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета города Мичуринска в сумме  
1 979 647,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Мичуринска на 
1 января 2021 года в сумме 151 202,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по муниципальным гарантиям ноль рублей; 

дефицит бюджета города Мичуринска в сумме 63 812,7 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Мичуринска на  

2021 год: 
общий объем доходов бюджета города Мичуринска в сумме 1 300 642,0 

тыс. рублей, в том числе объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 
428 061,6 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из об-
ластного бюджета, в сумме 872 580,4 тыс. рублей, из них объем дотаций в сумме 
163 034,9 тыс. рублей; 



 2 
общий объем расходов бюджета города Мичуринска в сумме 1 348 242,0 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 31 000,0 тыс. 
рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Мичуринска на 
1 января 2022 года в сумме 194 002,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по муниципальным гарантиям ноль рублей; 

дефицит бюджета города Мичуринска в сумме 47 600,0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета города Мичуринска на  

2022 год: 
общий объем доходов бюджета города Мичуринска в сумме  

1 304 134,4 тыс. рублей, в том числе объем налоговых и неналоговых доходов в 
сумме 438 363,1 тыс. рублей, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
областного бюджета, в сумме 865 771,3 тыс. рублей, из них объем дотаций в 
сумме 158 086,0 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета города Мичуринска в сумме  
1 351 234,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
62 000,0 тыс. рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга города Мичуринска на 
1 января 2023 года в сумме 237 802,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем 
обязательств по муниципальным гарантиям ноль рублей; 

дефицит бюджета города Мичуринска в сумме 47 100,0 тыс. рублей.» 
1.2 абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 12 589,2 тыс. рублей, на 
2021 год в сумме 12 638,8 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 12 638,8 тыс. руб-
лей.» 

1.3 абзац 1 пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объемы бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

Фонда города Мичуринска на 2020 год в сумме 185 591,4 тыс. рублей, на 2021 
год в сумме 5 100,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5 100,0 тыс. рублей» 

1.4 пункт 12 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«3. Установить, что в случае сокращения в 2020 году поступлений доходов 

в бюджет города Мичуринска, расходами, подлежащими финансированию в 
полном объеме в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Мичу-
ринска на 2020 год на эти цели, являются: 

1) оплата труда и начисления на нее; 
2) уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюд-

жетной системы Российской Федерации; 
3) предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан; 
4) обслуживание муниципального долга города Мичуринска; 
5) исполнение расходных обязательств города Мичуринска, реализуемых 

на условиях софинансирования из вышестоящих бюджетов, в части обеспечения 
необходимого уровня софинансирования за счет средств городского бюджета; 

6) мероприятия по реализации федеральных проектов на территории горо-
да Мичуринска.». 



 3 
2. Приложения 9,10,11,12,13,14,15,16 изложить в новой редакции согласно 

приложению. 
3. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в 

газете «Мичуринская правда» и размещению на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» (www.top68.ru). 

 
 
 
 
 

Председатель Мичуринского 
городского Совета депутатов 
Тамбовской области                                              
 

 
И.А. Платицын 

Глава города Мичуринска 
Тамбовской области 
 
 
 
                                  М.В. Харников 

 

http://www.top68.ru/

	МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	О внесении изменений в решение Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 26.12.2019 № 570 «О бюджете города Мичуринска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»


